Постановление Правительства РФ от 4 июня 2002 г. N 382
О лицензировании деятельности в области промышленной безопасности

опасных производственных объектов и производства маркшейдерских работ

(с изменениями от 3 октября 2002 г., 15 ноября 2003 г., 22, 26 июня, 14 июля, 14 декабря 2006
г., 17 января 2007 г.)

На основании статьи 5 Федерального закона "О лицензировании отдельных видов
деятельности" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:
Утратил силу.
2. Установить, что лицензии на осуществление деятельности в области промышленной

безопасности опасных производственных объектов, выданные в установленном порядке до
принятия настоящего постановления, действуют в отношении видов деятельности,
перечисленных в пункте 1 настоящего постановления, в течение указанного в них срока.

Председатель Правительства
Российской Федерации                                                                                М. Касьянов
Москва
4 июня 2002 г.
N 382

ПОЛОЖЕНИЕ
о лицензировании деятельности по эксплуатации взрывоопасных производственных

объектов

(с изменениями от 3 октября 2002 г., 15 ноября 2003 г.)

Абзац второй пункта 1 постановления, утвердивший настоящее Положение, признан утратившим силу

ПОЛОЖЕНИЕ
о лицензировании деятельности по эксплуатации химически опасных производственных

объектов
Утратило силу.

ПОЛОЖЕНИЕ
о лицензировании деятельности по эксплуатации магистрального трубопроводного

транспорта

(с изменениями от 3 октября 2002 г., 15 ноября 2003 г.)

Абзац четвертый пункта 1 постановления, утвердивший настоящее Положение, признан утратившим
силу

ПОЛОЖЕНИЕ
о лицензировании деятельности по эксплуатации нефтегазодобывающих производств

(с изменениями от 3 октября 2002 г., 15 ноября 2003 г.)

Абзац пятый пункта 1 постановления, утвердивший настоящее Положение, признан утратившим силу

ПОЛОЖЕНИЕ
о лицензировании деятельности по эксплуатации газовых сетей

(с изменениями от 3 октября 2002 г., 15 ноября 2003 г.)

Абзац шестой пункта 1 постановления, утвердивший настоящее Положение, признан утратившим силу

ПОЛОЖЕНИЕ
о лицензировании деятельности по проведению экспертизы промышленной безопасности

Утратило силу.
ПОЛОЖЕНИЕ

о лицензировании деятельности по производству маркшейдерских работ
Утратило силу.

Стр. 1 из 1Постановление Правительства РФ от 04.06.2002 г. № 382

29.03.2009file://C:\Program Files\StroyConsultant\Temp\9358.htm

   HistoryItem_V1
   TrimAndShift

     Range: all pages
     Trim: cut bottom edge by 28.35 points
     Shift: none
     Normalise (advanced option): 'original'

     32
     1
     0
     No
     475
     195

     None
     Down
     28.3465
     0.0000

         Both
         AllDoc

       CurrentAVDoc

     Smaller
     28.3465
     Bottom

     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9a
     Quite Imposing 2
     1

     0
     1
     0
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base